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37 osób zatrzymanych lub ujawnionych podczas weekendu

Irena Skuliniec
24.10.2016

W ostatnich trzech dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili lub zatrzymali 37 osób. Zatrzymano m.in.
dwie grupy cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę
i 7 poszukiwanych Polaków.

22 października w nocy funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku zatrzymali pięcioro
obywateli Gruzji, którzy bez dokumentów zamierzali wyjechać do Niemiec. Cudzoziemców
przewoził osobowym volkswagenem 31-letni Polak. Kierowcy przedstawiono zarzut
udzielania pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy. Mężczyzna przyznał się i
zadeklarował dobrowolne poddanie się karze sześciu miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na dwa lata i grzywnie w wysokości 3000 złotych. Do usiłowania
przekroczenia granicy wbrew przepisom przyznali się również Gruzini; sąd zdecyduje
dzisiaj o ich dalszym losie.

Kolejną grupę cudzoziemców zatrzymano następnego dnia. Czteroosobową rodzinę
obywateli Syrii przewoził samochodem osobowym mieszkający na Litwie bezpaństwowiec
pochodzenia palestyńskiego. Syryjczycy posiadali litewskie dokumenty poświadczające ich
tożsamość i złożenie wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej; dokumenty te
pozwalają jednak na pobyt cudzoziemca na Litwie i nie uprawniają do przekraczania
granicy. Przewożący Syryjczyków cudzoziemiec przyznał się do przedstawionego mu
zarzutu udzielania pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy i dobrowolnie poddał się
karze pięciu miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata i 800-złotowej
karze grzywny. Postępowanie dotyczące obywateli Syrii nadal jest prowadzone.

W dniach 21-23 października 2016 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali lub ujawnili kolejnych 19 cudzoziemców i 7 poszukiwanych
obywateli Polski. Trzech poszukiwanych zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w
Poznaniu – Ławicy, dwóch – z Placówki SG w Tuplicach; kolejne poszukiwane osoby
zatrzymali strażnicy graniczni z Wrocławia i Gorzowa Wielkopolskiego. Zatrzymany we
Wrocławiu mężczyzna mógł skorzystać z możliwości wpłaty grzywny na konto sądu
prowadzącego poszukiwania. Po dokonaniu opłaty został zwolniony. Pozostałych sześcioro
poszukiwanych przez policję lub sądy do odbycia kary pozbawienia wolności,
funkcjonariusze Straży Granicznej przekazali do jednostek policji lub aresztów śledczych.

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze SG podejmowali czynności także wobec 16



obywateli Ukrainy oraz obywateli Nigerii, Kamerunu i Tunezji. Nigeryjczyk (ujawniony na
autostradzie A4 w okolicy Zgorzelca) przekroczył określony w wizie czas pobytu w
państwach Schengen, decyzją sądu został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla
cudzoziemców. Zatrzymany w Słubicach obywatel Kamerunu nie posiadał ważnych
dokumentów, ukarano go mandatem i przekazano stronie niemieckiej w ramach readmisji
uproszczonej. Obywatela Tunezji wylegitymowali funkcjonariusze z Zielonej Góry –
cudzoziemiec przekroczył granicę bez wymaganych dokumentów; po potwierdzeniu prawa
pobytu w Niemczech został ukarany mandatem i pouczony o konieczności
natychmiastowego udania się do kraju, w którym jego pobyt jest legalny.

Spośród 16 obywateli Ukrainy siedmiu zostało zatrzymanych przez funkcjonariuszy z PSG
w Kłodzku, czterech zatrzymali funkcjonariusze z PSG we Wrocławiu – Strachowicach,
dwóch – z PSG w Jeleniej Górze, a pozostałych – z placówek w Poznaniu, Tuplicach i
Zielonej Górze. Podczas legitymowania jednego z obywateli Ukrainy okazało się, że został
on skazany prawomocnym wyrokiem sądu i jest osobą niepożądaną w Polsce. Trzech
Ukraińców przeterminowało czas pobytu określony w wizie, jedna osoba nie posiadała
dokumentów. W przypadku pozostałych jedenastu obywateli Ukrainy stwierdzono, że cel
ich pobytu jest niezgodny z deklarowanym. Mimo, że cudzoziemcy posiadali wizy
pracownicze, nigdy pracy w Polsce nie podjęli. W dziesięciu przypadkach postępowania
administracyjne wszczęte wobec obywateli Ukrainy już zostały zakończone wydaniem
decyzji o zobowiązaniu do powrotu; wobec pozostałych osób trwają czynności służbowe.

 


